
Nauczyciele i uczniowie rokrocznie spotykają się z władzami 
samorządowymi z okazji różnego rodzaju uroczystości 
okolicznościowych (np. Święto Niepodległości, Dzień Edukacji 
Narodowej, Dzień Sybiraka, Dzień Kobiet, Wigilia, Rocznica Śmierci 
Papieża Jana Pawła II, Studniówka, itp.), konkursów a także na Radach 
Pedagogicznych.
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Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej  jest 
ważną instytucją w środowisku lokalnym, ponieważ proponuje szeroką 
ofertę edukacyjną zarówno w zakresie kształcenia ogólnego jak i 
zawodowego. Działalność tej placówki wspierają różnego rodzaju instytucje 
i organizacje lokalne, co ma wpływ na zdobywanie przez młodzież nowych 
doświadczeń, nawiązywanie interesujących kontaktów, pogłębianie wiedzy 
i kreatywne myślenie.

W roku szkolnym 2005/2006 uczniowie i nauczyciele z ZSLiZ 
współpracowali z następującymi organizacjami i instytucjami:

Starostwo Powiatowe w Sulęcinie

Uczniowie naszej szkoły uczestniczą w imprezach sportowych organizowanych 
pod patronatem Starostwa Powiatowego ( np. Zjazd Cyklistów)
Starostwo dofinansowało w roku szkolnym 2005/2006 kwotą 50 tys. złotych remont 
budynku głównego w poziomie stropodachu oraz malowanie elewacji, zaś w 
ramach projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu pod nazwą „Zajęcia 
Rekreacyjne i Sportowe Dorosłych” przekazało na ten cel dofinansowanie z 
funduszy samorządowych w wysokości 15 tys. złotych (50% wartości projektu).
Starostwo Powiatowe jest fundatorem stypendiów naukowych i socjalnych
Uczniowie naszej szkoły biorą udział w konkursach ( np. konkurs historii 
Regionalnej pod hasłem ”Ocalić od zapomnienia”)
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Uczniowie z II klasy Liceum Ogólnokształcącego o profilu wojskowym 
wzięli udział w obchodach dziesiątej rocznicy powstania 15 
Wielkopolskiej Brygady Kawalerii Pancernej, uczestnicząc w uroczystej 
defiladzie brygady w dniu 21 kwietnia 2006 r. na placu Czarnieckiego.

Młodzież z ZSLiZ bierze udział w konkursach plastycznych pod 
patronatem burmistrza.
Uczniowie ZSLiZ uczestniczyli ponadto w Turnieju Szachowym 
oraz Gminnym Turnieju Wiedzy Pożarniczej

15 Wielkopolska Brygada Kawalerii Pancernej w Wędrzynie:

Urząd Miasta i Gminy Sulęcin

Młodzież z czterech klas liceum ogólnokształcącego o profilu 
przysposobienie wojskowe, nad którymi patronat sprawuje 15. WBKP i 
które są objęte ogólnopolskim eksperymentem z zakresu wychowania 
proobronnego uczestniczyła na terenie poligonu w Wędrzynie w obozie 
szkoleniowo - wypoczynkowym. Uczniowie brali udział w różnego 
rodzaju zajęciach sprawnościowych i taktycznych, ćwiczyli musztrę, 
poznając w ten sposób realia  służby wojskowej. 
Przedstawiciele brygady w dniu 7 kwietnia wzięli udział w uroczystości 
wręczenia uczniom klas trzecich Liceum Ogólnokształcącego o profilu 
wojskowym zaświadczeń ukończenia szkolenia z przysposobienia 
wojskowego.



18

W dniach od 19. do 30. czerwca ZSLiZ gościł z kolei w Sulęcinie na 
dwutygodniowej praktyce  grupę młodzieży niemieckiej z 
Eisenhüttenstadt. Na program pobytu złożyły się zajęcia 
warsztatowe, w ramach których zaprojektowano i wykonywano z 
blachy stalowej dwie rzeźby  instalacje przestrzenne. Młodzież 
niemiecka uczyła się również podstaw języka polskiego, brała udział 
w rozgrywkach sportowych, zwiedzała okolice Sulęcina, poznała 
Międzyrzecki Rejon Umocniony, pojechała na basen „Słowianka” do 
Gorzowa Wlkp. oraz na Międzynarodowe Targi do Poznania.

Młodzież ZSLiZ w ramach corocznej wymiany młodzieży. 
przebywała w dniach od 5. do 16. czerwca na praktyce zawodowej 
w Centrum Kształcenia Zawodowego przy EKO Stahl w 
Eisenhüttenstadt. Program praktyk obejmował zajęcia praktyczne 
z zakresu obróbki metalu i spawania. W ramach praktycznej nauki 
Zawodu uczniowie poznali najważniejsze obiekty huty stali oraz 
obserwowali kolejne fazy produkcji blachy. Gospodarze 
zaproponowali młodzieży ponadto mecze piłki nożnej, Bowling 
Centem, halę pływacką oraz zwiedzanie okolic miasta.

Berufsbildungszentrum w Eisenhüttenstadt:

Sulęciński Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji:

Młodzież i nauczyciele z ZSLiZ rokrocznie biorą udział w 
organizowanym przez SOKSiR Międzynarodowym Zjeździe 
Cyklistów, imprezie promującej walory turystyczne Sulęcina i okolic.  
Uczniowie z Samorządu Szkolnego tradycyjnie wzięli udział w 
„Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy”, kwestując na terenie 
miasta.
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Szkoła utrzymuje systematyczne kontakty z miejscowym szpitalem. W 
roku szkolnym 2005/2006 maluchy z Oddziału Dziecięcego 
obdarowane zostały „Zajączkiem” - prezentami przekazanymi przez 
uczniów z klasy II Liceum Ogólnokształcącego o profilu matematyczno - 
- informatycznym. 
Uczniowie naszej szkoły mają do dyspozycji gabinet medyczny i 
całoroczną opiekę higienistki szkolnej.
Uczniowie i nauczyciele wzięli udział w prelekcji dotyczącej 
zapobiegania zakażeniu ptasią grypą przeprowadzonej przez dra Marka 
Zarębę.

Wychowankowie internatu spotkali się z przedstawicielami policji 
odnośnie sposobów  zapobiegania i zwalczania demoralizacji, 
przestępczości nieletnich oraz prawnego charakteru zjawiska 
narkomanii wśród nieletnich.
Uczniowie klas maturalnych wzięli udział w spotkaniu z 
przedstawicielem policji w ramach akcji „Cena Życia” związanej z 
zapobieganiem wypadkom na drodze, poznając skutki 
nieodpowiedzialnych zachowań nietrzeźwych kierowców.
Wychowawcy i nauczyciele ZSLiZ uczestniczą w przesłuchaniach 
nieletnich, a także współpracują z kuratorami sądowymi i 
społecznymi.

Nasza szkoła otrzymuje systematycznie różnego rodzaju materiały 
informacyjno - edukacyjne w postaci filmów, plakatów, itp., które 
wykorzystywane są w pracy pedagoga szkolnego na lekcjach 
wychowania do życia w rodzinie.
PCPR organizuje rokrocznie pomoc materialną oraz przekazuje sprzęt 
rehabilitacyjny dla uczniów „sprawnych inaczej” i przewlekle chorych.
Placówka ta pomaga ponadto usamodzielniać się uczniom - byłym 
wychowankom Domu Dziecka oraz sierotom społecznym.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

Zespół Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie:

Powiatowa Komenda Policji:

Prokuratura Rejonowa w Sulęcinie:

Młodzież ZSLiZ  spotkała się w maju z przedstawicielem prokuratury 
panią Agnieszką Brygider w ramach programu strategii 
antykorupcyjnej.    



Przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno -  Epidemiologicznej są 
tradycyjnie zapraszani do udziału w składach jury nadzorującego 
przebieg różnego rodzaju konkursów. Jak co roku Sanepid był 
współorganizatorem szkolnej VIII Olimpiady Wiedzy o HIV i 
AIDS (klasy pierwsze). Osobami stale współpracującymi są panie 
Joanna Kubik i Bożena Kołodziej. 
Sanepid był w bieżącym roku szkolnym współorganizatorem 
konkursów i olimpiad odbywających się w ZSLiZ oraz jednym z 
Fundatorów nagród:

VIII Szkolnej Olimpiady Wiedzy o HIV-AIDS; 
konkursu plastycznego „HIV nie wybiera  Ty możesz” 
połączonego z wystawą prac w świetlicy szkolnej

W ramach programu „Z różową wstążeczką przez życie” uczennice z 
Naszej szkoły spotkały się z  przedstawicielami tej placówki na 
szkoleniu dotyczącym profilaktyki wykrywania guzków piersi z 
wykorzystaniem specjalnego fantoma.
PSSE zorganizował w naszej szkole szkolenie pod kątem profilaktyki 
ptasiej grypy i dostarczył materiały służące rozpowszechnianiu wśród 
uczniów wiedzy o tej chorobie.
Placówka ta koordynuje również realizowany przez pedagoga 
szkolnego w klasach maturalnych program pod hasłem „Stres pod 
kontrolą”.
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Uczniowie klas maturalnych i kończących klasy Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej odbywają tradycyjnie spotkania z przedstawicielami PUP, 
na których dowiadują się o możliwościach zatrudnienia na terenie 
powiatu sulęcińskiego; poznają sposoby poszukiwania pracy i 
zapoznają się z formami przeciwdziałania bezrobociu.

Powiatowy Urząd Pracy:

Nasza szkoła utrzymuje stałe kontakty z ośrodkami pomocy 
Społecznej, współorganizując pomoc socjalną dla uczniów z 
trudnościami materialnymi. Pomoc ta przejawia się w refundowaniu 
biletów miesięcznych, obiadów, pełnego wyżywienia  w internacie, itp.

Ośrodki Pomocy Społecznej:

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna:
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W ramach współpracy z PCK młodzież z ZSLiZ zaangażowana jest 
w akcję honorowego oddawania krwi. W roku szkolnym 2005/2006 
Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża 
„Dar Serca” zrzeszał 101 członków, którzy oddali łącznie 170 litrów 
krwi odpowiadając na apel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Sulęcinie. Założycielem Klubu i jego opiekunem 
jest pan Józef Chodosewicz, zastępca dyrektora szkoły, który 
również honorowo oddaje krew. Ze względu na to, że honorowymi 
dawcami krwi mogą być uczniowie, którzy ukończyli 18 rok życia, a 
więc kończący swą edukację w danym roku szkolnym, stan 
ilościowy klubu zmienia się każdorazowo w danym roku szkolnym. 
Jesteśmy jednym z największym, ze względu na liczbę członków i 
najaktywniejszym pod względem oddawania krwi klubów w rejonie i 
województwie.
W świetlicy szkolnej ZSLiZ miało miejsce uroczyste spotkanie 
honorowych dawców krwi i wolontariuszy PCK z  kierownictwem 
Zarządu Rejonowego PCK. Uczniowie, którzy oddali największą 
ilość krwi uhonorowani zostali nagrodami oraz dyplomami. 
Nagrodzeni zostali również uczniowie współpracujący z PCK w 
ramach wolontariatu, a także nauczyciele oddający swój wolny 
czas

Polski Czerwony Krzyż:

Klub HDK „Dar Serca” utworzył w roku szkolnym 2005/2006 
własną stronę internetową www.krewzsliz.konto.pl, która 
dostarcza szczegółowych informacji na temat działalności 
honorowych krwiodawców w naszej szkole.



22

Członkowie Sulęcińskiego Koła Sybiraków od lat zaszczycają nas 
swoją obecnością na spotkaniach, akademiach i wieczornicach 
poświęconych poszanowaniu i utrwalaniu wartości patriotycznych. 
Uczniowie klas wojskowych biorą udział corocznie w 
uroczystościach i wystawach organizowanych przez Sulęcińskie 
Koło Sybiraków. 
16 września 2005 r. uczniowie z klas wojskowych wzięli udział w Mszy 
Św. i apelu poległych przy Pomniku Sybiraków na Cmentarzu 
Komunalnym w Sulęcinie. Apel odbył się w asyście kompanii 
honorowej wystawionej przez 15 Wielkopolską Brygadę Kawalerii 
Pancernej im. gen. broni Wł. Andersa w Wędrzynie. Uczniowie klas 
wojskowych wraz z żołnierzami brygady wystawili wartę honorową 
przed tablicą pamiątkową Ofiar Zsyłki na Sybir.
Przedstawiciele szkoły obecni byli w SOKSiR na spotkaniu opłatkowo 
-  noworocznym z członkami Koła Związku Sybiraków w Sulęcinie.
15. czerwca uczniowie klas wojskowych uczestniczyli w 
Pielgrzymce Sybiraków do Rokitna.

Sulęcińskie Koło Związku Sybiraków:

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna:

Pracownicy Poradni wspomagają szkołę, udzielając specjalistycznej 
pomocy rodzicom i opiekunom w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych i rozwojowych, a także diagnozując uczniów pod 
kątem dysleksji i dysgrafii. 
Specjaliści z tutejszej poradni świadczą pomoc w zakresie rekrutacji 
do klas liceum o profilu przysposobienie wojskowe.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

GKRPA wyposaża szkolę w pomoce potrzebne podczas szkolenia 
rodziców i nauczycieli pod kątem uzależnień oraz dostarcza 
filmotekę i plakaty wykorzystywane na lekcjach wychowawczych 
odnośnie profilaktyki uzależnień.
Placówka ta jest ponadto sponsorem przedstawień profilaktyczno -  
- edukacyjnych dla uczniów szkoły. Impresariat Artystyczny z 
Krakowa zaproponował uczniom naszej szkoły dwie sztuki teatralne 
pt. „Punkt zwrotny” oraz „Pętla zdarzeń”.
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ZSLiZ współpracuje z CZG-12 w ramach corocznie organizowanej 
akcji „Sprzątanie Świata”.
Uczniowie naszej szkoły aktywnie uczestniczą w zbiórce surowców 
wtórnych. 9 czerwca uczniowie z ZSLiZ wzięli udział w 
„Finale - Wielkim Podsumowaniu” IX już edycji największej na Ziemi 
Lubuskiej akcji edukacyjno - konkursowej „Zielona Szkoła , Zielone 
Przedszkole” realizowanej w ramach I edycji ogólnopolskiego 
projektu pn. „Europejska Akademia Ekologii uczy segregować 
odpady opakowaniowe” Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Komunalnych Związków Gmin. Impreza ta zorganizowana tym 
razem przez CZG-12 w Międzyrzeczu miała na celu 
wynagrodzenie młodym ekologom całorocznego trudu związanego 
ze zbiórką surowców wtórnych. Nasi uczniowie zajęli w kategorii 
szkół średnich I miejsce otrzymując w nagrodę możliwość wyjazdu 
na trzydniowy turnus z cyklu „Zielona Szkoła” w Harcerskim 
Centrum Edukacji Ekologicznej w Funce.

Celowy Związek Gmin CZG-12:

W dniach 28-29 listopada 2005 r. uczniowie naszej szkoły odgrywali 
role osób poszkodowanych w odbywających się na terenie miasta 
ćwiczeniach wydzielonych grup specjalistycznych Straży Pożarnej. 
Ćwiczenia te miały na celu doskonalenie procedur ratownictwa 
przedmedycznego na miejscu wypadku drogowego.

Państwowa Straż Pożarna:


